Exemplum talis sermonis:

**S**cio te p̄tor magnifice a deo iustū esse: ut nihil uel audias: uel ad  
 mittas: qd nō sit oī ex parte dignū uiro bono. Attuli ad te igit rem  
 æq̄līmā: quæ cū p̄ se intelligēt: nullis aduersarii ad icctis laquæis

adeo uidebit honesta ut naturae tuae sit conformissima. Nihil enim te autem omnes boni: plus delectari quam equitate: qua simillimus dei esse possis in terris.

**E** St autem in omni re dicenda. scribendaque: utendum apparatus: qui solet exordii nomen apud omnes consequi. Hic autem duobus constat duntaxat: attentione ac beniuolentia. Nam docilitas attentionis est inserta uisceribus. Est autem attentio diuisa bipartito: in expressione rei cum eius laude & in rei taciturnitate cum summa dicendorum laudatione. Aut enim ante factus est eadem de re sermo & tunc satis est rem altius prouehere: quae iam dudum est nominata. Aut initium dicendi scribendive nomen rei postulat cum eius laudae. Beniuolentiae uero & si quattuor sunt rationes una tamen est causa a persona nostra: a re: ab auditore: uel in aduersarium ut si quis scit tantum sibi gratiae uendicare: quantum ad id exorandum quod oratur. satis sit. hoc modo per attentionem.

Exemplum attentionis.

Nunc ut rem omnem aduertatis: quaeso diligenter: quam ego re uobis exposuissim. rem inquam & mea ditione non indignam & auctoritate uestra dignissimam.

Exemplum de beniuolentia a quattuor personis.

**A** Vdicitis autem o uiri praestantissimi rem uobis non iniucundam: que iustissimi estis: sic soletis iis delectari quae non habeant quicquam cum iniquitate commixtum. Intelligetisque ab huius nequissimi aduersarii mei natura me plurimum ab esse. Is enim ut nequam est: perfidiae semper studet: neminem timet: neminem erubescit. Ego uero: qui uestra consuetudine fractus impietatem plurimum abhorreo: nihil ad uos afferre ausim turpis.

**D** ictum est autem unam esse duntaxat beniuolentiae ab ipsis quattuor personis causam: quia nihil in exordio tractatur: nisi ad finem sibi animos auditorum ad audiendum apparatus: & conciliandi: ut ad reliqua facilius consistat aditus. Nam ueluti si quis semel bona sit in nos merere: nos amans laudat omnia nostra: et si non uideantur iis: qui nos odere talia: sicque male de nobis concepit: nos habens odio: etiam quae amantes de nobis admirantur: detestare conatur.

**E** St autem & attentio ipsa: & beniuolentia: eo moderamine in exordium inducenda ut neque iactator nec assentator homo uideatur. Nam iactare se uideretur: remque dicendam: si minus modeste uel illam: uel se laudaret. Assentari autem si supra modum auditorum laudes sequeretur.